Câmara Municipal de Guarapari
 Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº. 221/2021

DISPÕE SOBRE EMENDA MODIFICATIVA AO
ART. 5º DO PROJETO DE LEI Nº 221/2021, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que o

Plenário da Câmara aprovou a seguinte

EMENDA:

Art. 1º - Fica MODIFICADO o art. 5º do Projeto de Lei nº 221/2021, que passará a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º. A prefeitura poderá divulgar pela internet em seu site oficial,

bem como em suas contas oficiais das redes sociais, além de outros

meios disponíveis, o disposto no artigo 1º desta Lei, como forma de

dar publicidade aos direitos das parturientes.

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos do Projeto de Lei nº
221/2021.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2021

KAMILLA ROCHA

VEREADORA

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-12T16:46:12-0300